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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Uppdrag om införande förstärkta 
bakrundskontroller vid nyanställning för 
särskilda yrkesgrupper 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att uppdra till kommunledningskontoret att snarast införa förstärkt 
bakgrundskontroll vid nyanställning, i första hand för yrkesgrupper som 
arbetar nära brukare inom vård och omsorg, 

2. att uppdra till kommunledningskontoret att genomföra pilotstudier inom 
olika verksamheter för stärkt stöd vid rekrytering av medarbetare inom 
brukarnära verksamheter, samt 

3. att uppdra till kommunledningskontoret att påbörja en utredning om fler 
yrkeskategorier bör ingå i gruppen för förstärkt bakgrundskontroll. 

Ärendet 
Det pågår en utredning på uppdrag av regeringen om utökade möjligheter att 
genomföra bakgrundskontroller vid nyrekrytering och för befintlig personal. 
Utredningen förväntas återrapporteras till regeringen hösten 2024. Behovet av att 
påbörja arbetet är emellertid så akut att vissa initiativ behöver tas snarast i väntan 
på eventuella lagändringar. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 
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Föredragning 

Det är viktigt att Uppsala kommun kan ge sina vård- och omsorgstagare det skydd och 
den trygghet som de behöver och att motverka att brukare och patienter inom 
kommunala verksamheter utsätts för brott. Det finns också behov av att, i större 
utsträckning än vad som i dag är möjligt, få information om lämpligheten av personer 
som erbjuds anställning eller uppdrag inom kommunala verksamheter.  

För att skydda sig mot hot från organiserad brottslighet och att personer med 
omfattande brottskapital får anställning i kommunen, är det angeläget att ta fram 
lämpliga verktyg för att kunna genomföra noggranna och säkra rekryteringsprocesser. 
Ett sådant verktyg är möjligheten att kontrollera om personer som erbjuds anställning 
eller uppdrag har gjort sig skyldiga till brott. Det finns en risk för att personer med 
koppling till organiserad brottslighet söker anställning inom offentlig förvaltning i syfte 
att försöka få tag på information eller för att påverka beslutsfattande. De hot som 
infiltration och annan påverkan innebär i detta sammanhang måste tas på stort allvar. 

Bakgrundskontroller ska användas för att skydda Uppsala kommuns invånare, brukare 
och medarbetare, respektive skydda hantering av kommunens tillgångar. Syftet är att 
säkerställa en kandidats lämplighet för sökt tjänst och att eftersträva en säker och 
trygg verksamhet. Det är endast i vissa tjänster som bakgrundskontroller är aktuellt 
och då endast för de brott som bedöms relevanta för respektive tjänst. 

Föreliggande förslag innebär att kommunen som ett första steg snarast kommer att 
införa bakgrundskontroller och kontroll i belastningsregister vid nyanställning i 
yrkesgrupper som arbetar nära brukare inom vård och omsorg. 

Samtidig föreslås att möjligheten ses över om genomförande av ett antal pilotstudier 
inom olika verksamheter. Studierna ska gälla förstärkt rekryteringsstöd för att avlasta 
chefer i deras uppdrag samt förstärka kvaliteten i processen. Även behovet av stöd i 
ytterligare verksamheter föreslås ses över. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser med föreliggande förslag till beslut. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 2024-09-06 
 

Kommunledningskontoret 

 

Ingela Hagström Ola Hägglund 
Tillförordnad stadsdirektör Ekonomidirektör och 

biträdande stadsdirektör 
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